



GMINA DOBIEGNIEW

ul. Obrońców Pokoju 24, 66-520 Dobiegniew
tel. 957611001 fax. 957611041 e-mail: d.domagala@dobiegniew.pl

Nr sprawy: RKG.271.17.2022.DD

Dobiegniew, 29.08.2022r

WYKONAWCY

W prowadzonym postępowaniu przetargowym na zadanie pn. „Przebudowa nawierzchni dróg w miejscowości Sarbinowo, gmina Dobiegniew” wpłynęły do Zamawiającego zapytania. W trybie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710), Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o opinię geotechniczną oraz informację do jakiej grupy nośności zostało zakwalifikowane.

Odpowiedź: Podłoże gruntowe stanowią czwartorzędowe piaski drobnoziarniste szare, średnio zagęszczone (Id=0.43-0.50).

Pytanie 2

Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o informację o kategorii ruchu na przebudowywanej drodze.

- a. Jeśli projektowana droga obciążona jest ruchem kategorii KR 1-2 to Wykonawca prosi o zmianę wymagań dla warstwy podbudowy z betonu asfaltowego AC 16 P i ich dostosowanie do wymagań na ruch KR 1-2 na zgodne z dokumentem WT-2 2014.
- b. Jeśli projektowana droga obciążona jest ruchem kategorii KR 1-2 to Wykonawca prosi o zmianę wymagań dla warstwy ścieralnej SMA 11 i ich dostosowanie do wymagań na ruch KR 1-2 na zgodne z dokumentem WT-2 2014.

Odpowiedź: Kategoria ruchu na przebudowywanej drodze: KR 2, wymagania dla warstwy podbudowy z betonu asfaltowego oraz warstwy ścieralnej zgodne z dokumentacją oraz przedmiarem robót.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że do warstwy ścieralnej należy zastosować mieszankę typu SMA 11. Zapisy SST zawierają wymagania dla mieszanki typu AC 11 S, co jest mylące i nie pozwala w sposób rzetelny dokonać wyceny robót budowlanych.

Odpowiedź: Dla wykonania warstwy ścieralnej należy wykonać SMA11 zgodnie z wytycznymi technicznymi WT-2 2014.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o wyjaśnienie jaki jest zakres przedmiotowego zadania. Zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej oraz podbudowa asfaltowa z betonu asfaltowego są warstwami istniejącymi. Jaki jest stan istniejący nawierzchni?

Odpowiedź: Istniejąca nawierzchnia jezdni dróg gminnych na działkach nr 133 i 136 w Sarbinowie jak również na skrzyżowaniu dróg gminnych na działkach nr 130 ; 140 ; 137 jest asfaltowa.

Na tym obszarze zaplanowano ułożenie warstwy ścieralnej z mieszanki grysowo-mastyksowej SMA11 grubości 4cm.

Przebudowę Istniejącej nawierzchni jezdni dróg gminnych na działkach nr 130 i 136 w Sarbinowie o konstrukcji żwirowo - tłuczniowej o długości łącznej 840,60 m zaplanowano w oparciu o nowy przekrój konstrukcyjny:

Przyjęto następującą konstrukcję jezdni: (kategoria ruchu KR2)

4 cm - Warstwa ścieralna z mieszanki grysowo-mastyksowej (SMA11),

7 cm - Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego (AC16W 50-70)

20 cm - Podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej z kruszywa C90/3 o uziarnieniu 0/31,5

31 cm - Grubość konstrukcji

Konstrukcję należy posadzić na podłożu gruntowym uprzednio doprowadzonym do grupy nośności G1 (wtórny moduł sprężystości $E2 \geq 80$ MPa i wskaźnik zagęszczenia $Is = 1,00$ dla kategorii ruchu KR2).

Pytanie 5

Prosimy o sprecyzowanie jaka ma być wykonana konstrukcja na przedmiotowym zadaniu. Zgodnie z Opiszem Projektu oraz Kosztorysem Ofertowym Poz. 10 d.3 należy wykonać „Podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem C1,5-2,5 warstwa o grubości po zagęszczeniu 20 cm”, natomiast w przekrojach konstrukcyjnych nr 1 i 2 warstwa podbudowy stabilizowanej cementem C 1,5-2,5 nie występuje. W związku z powyższym prosimy o informację, czy należy wykonać podbudowę z gruntu stabilizowanego cementem.

Odpowiedź: Nawierzchnię projektowanej przebudowy dróg w m. Sarbinowo wykonać w oparciu o załączony przekrój konstrukcyjny tj. **bez wykonania** podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem C1,5-2 MPa o grubości 10cm.

Pytanie 6

Wnosimy o potwierdzenie, że przekazane przez Zamawiającego dokumenty dotyczące przedmiotu umowy, w szczególności dokumentacja projektowa, Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót i przedmiary robót są prawidłowe i kompletne.

Odpowiedź: Według wiedzy zamawiającego dokumenty zamówienia są kompletne. Należy zwrócić uwagę, iż przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym, a wycenę oferty należy sporządzić w oparciu o całość dokumentów zamówienia.

Pytanie 7

W zw. z treścią art. 99 PZP, który zobowiązuje Zamawiającego do jasnego i klarownego opisu przedmiotu zamówienia wnosimy o doprecyzowanie obowiązków w zakresie „załatwiania wszelkich formalności”. Wykonawca celem poprawnej wyceny niniejszego zadania musi znać ogół obowiązków jakie na nim spoczywają, tymczasem brak dokładnego opisu obowiązków umownych, doprowadzi do nieporównywalnych ofert.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest zorganizowania na własny koszt zaplecza budowy, oznakowania terenu, powiadomienia mieszkańców o występowaniu utrudnień w danych dniach, opracowania tymczasowej organizacji ruchu.

Pytanie 8

W związku z treścią par 6 ust. 2 PPU, podnosimy i zgodnie z art. 99 pzp Zamawiający ma obowiązek jasnego i klarownego opisu przedmiotu zamówienia. Wykonawca ma natomiast obowiązek ujęcia w cenie ryczałtowej wyłącznie tego, co zostało przedłożone w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Istotne jest tutaj orzeczenie KIO z dnia 03.10.2012r. sygn. akt KIO 2015/12: W granicach kosztów obciążających wykonawcę w związku z wykonaniem umowy powinny mieścić się koszty od wykonawcy zależne i wynikające z przyczyn od niego zależnych. Cena nie może natomiast obejmować kosztów, które nie mieszczą w granicach opisu przedmiotu zamówienia, a powstały w toku realizacji robót budowlanych i wynikają z konieczności udzielenia zamówień dodatkowych lub uzupełniających. Co za tym idzie wnosimy o wykreślenie zapisu „a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty” lub dodanie, że obejmuje koszty wynikające z dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„2. Wynagrodzenie ryczałtowe o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, jak również koszty: wykonania badań, sprawdzeń, pomiarów, odbiorów, opracowania dokumentacji geodezyjnej powykonawczej i innych kosztów niezbędnych do realizacji zamówienia.”

Pytanie 9

Wnosimy o wprowadzenie odbiorów częściowych oraz fakturowania miesięcznego. Brak powyższych powoduje ograniczenie konkurencji (część wykonawców nie stać na kredytowanie całej budowy) oraz podwyższenie cen (związane z koniecznością wliczenia kosztów finansowania), co jest niekorzystne dla Zamawiającego z punktu widzenia dyscypliny finansów publicznych.

Odpowiedź nr 9: Zapisy SWZ w zakresie odbioru robót i płatności pozostają bez zmian.

Pytanie 10

Wnosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty związane z okolicznościami wskazanymi w par. 13 ust. 1 pkt 1) ppkt. d), e), f), g), h) poniesie Zamawiający – w ramach niniejszej umowy lub na podstawie stosownych aneksów.

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia okoliczności opisanych w par. 13 ust. 1 pkt 1) ppkt. d), e), f), g), h) umowy, wszelkie koszty z mini związane poniesie zamawiający na podstawie stosownych aneksów.

Na podstawie art. 286 ust. 1 PZP zamawiający dokonuje następujących zmian w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Działy XIV i XV specyfikacji warunków zamówienia otrzymują brzmienie:

XIV. Składanie i otwarcie ofert

1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem miniPortalu do dnia **02.09.2022 do godz. 09:00**.
2. Zamawiający zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **02.09.2022 o godz. 10.00** poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.
4. Informacja z otwarcia ofert opublikowana będzie na stronie internetowej Zamawiającego i zawierać będzie dane określone w art. 222 ust. 5 ustawy Pzp, tj. informacje dotyczące:

- 1) nazwy albo imienia i nazwiska oraz siedziby lub miejsca prowadzonej działalności gospodarczej bądź miejsca zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
- 2) cen lub kosztów zawartych w ofertach.

XV. Termin związania ofertą

1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **01.10.2022r.**
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
2. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą, o którym mowa w pkt 1, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą, zwróci się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni.
3. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w pkt XV ppkt 2, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

Na podstawie art. 286 ust.1 PZP w załączniku nr 6 do SWZ – projekt umowy zmienia się § 1 pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

„§ 1

1. Zamawiający powierza a Wykonawca przyjmuje do wykonania roboty budowlane określone w postępowaniu pn. „Przebudowa nawierzchni dróg gminnych w miejscowości Sarbinowo, gmina Dobiegniew”.
Zakres zadania szczegółowo określają SWZ i załączniki do SWZ:
 - a) Załącznik nr 10 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – (Dokumentacja Wykonawcza + Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót),
 - b) Załącznik nr 11 do SWZ – Przedmiar Robót.

Zadanie jest współfinansowane ze środków UE w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Jednolity tekst projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SWZ – projekt umowy) uwzględniający powyższe wyjaśnienia stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Zgodnie z 286 ust. 6 i 7 PZP w dniu 29.08.2022 r. opublikowano zmianę ogłoszenia w BZP a niniejsza zmiana SWZ zostaje udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
<https://miniportal.uzp.gov.pl>


BURMISTRZ
mgr Sylwia Łażniewska